
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH NINH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:             /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày       tháng 3 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc điều chuyển xe ô tô của Chi cục Chăn nuôi và Thú y trực thuộc  

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sang Trung tâm Giáo dục nghề 

nghiệp đào tạo và sát hạch lái xe cơ giới đường bộ quản lý, sử dụng 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 7 năm 2019; 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 06 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ 

quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Nghị định số 167/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy 

định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 67/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của 

Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND ngày 01/9/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Phụ lục tiêu chuẩn, 

định mức sử dụng xe ô tô chuyên dùng tại Quyết định số 64/2019/QĐ-UBND 

ngày 08/11/2019.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn 

số 448/SNNPTNT-KH ngày 16/02/2022; Trường Cao đẳng nghề Ninh Thuận tại 

Công văn số 22/CV-CĐN ngày 24/02/2022, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 

đào tạo và sát hạch lái xe cơ giới đường bộ tại Tờ trình số 49/TTr-TTĐT&SHLS 

ngày 24/02/2022; ý kiến trình của Sở Tài chính tại Tờ trình số 714/TTr-STC 

ngày 10/3/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Điều chuyển 01 xe ô tô của Chi cục Chăn nuôi và Thú y trực 

thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sang Trung tâm giáo dục nghề 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-167-2017-nd-cp-quy-dinh-viec-sap-xep-lai-tai-san-cong-358573.aspx


 2 

nghiệp và sát hạch lái xe cơ giới đường bộ trực thuộc Trường Cao đẳng nghề 

Ninh Thuận quản lý, sử dụng phục vụ dạy học, bảo đảm sử dụng hiệu quả, tiết 

kiệm; đúng tiêu chuẩn, định mức, thông tin như sau: 

- Loại phương tiện: Ô tô con; 

- Biển kiểm soát: 85A-000.07;   

- Số chỗ ngồi: 07; 

- Hiệu xe: TOYOTA Zace; 

- Nước sản xuất: Việt Nam; 

- Năm sản xuất: 2001; 

- Năm đưa vào sử dụng: 2002; 

- Nguyên giá theo sổ sách kế toán: 330.360.000 đồng; 

- Giá trị còn lại theo sổ sách kế toán đến 31/12/2021: 0 đồng. 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục Chăn nuôi 

và Thú y phối hợp với Trung tâm giáo dục nghề nghiệp và sát hạch lái xe cơ giới 

đường bộ trực thuộc Trường Cao đẳng nghề Ninh Thuận tổ chức bàn giao tài 

sản và hồ sơ tài sản theo quy định. 

Hạch toán tăng, giảm tài sản trên sổ sách kế toán; đăng nhập số liệu tăng, 

giảm tài sản trên phần mềm quản lý tài sản nhà nước theo quy định.  

 Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú 

y, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng nghề Ninh Thuận, Giám đốc Trung tâm giáo 

dục nghề nghiệp và sát hạch lái xe cơ giới đường bộ và Thủ trưởng các cơ quan 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT.NDT 

   

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Trần Quốc Nam 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-15T11:46:52+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-03-15T14:49:57+0700


		2022-03-15T14:51:23+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-03-15T14:52:05+0700




